美术与设计学院

2023 年大学生创新创业训练计划拟推荐项目公示

根据《关于开展 2023 年度大学生创新创业训练计划项目立项申

报工作的通知》要求，学院组织 2023 年大学生创新创业训练计划项

目申报工作，经项目负责人申报、指导教师辅导、专家审核小组现场

答辩等环节，现将 2023 年大学生创新创业训练计划拟推荐项目公示

（见附件）。

公示期：2023 年 5 月 6日至 2023 年 5月 8 日。如有异议，请拨

打电话 23766036 或到雅艺楼 A 区 222 本科教学办公室反映。

附件：美术与设计学院 2023 年大学生创新创业训练计划拟推荐

项目汇总表

美术与设计学院

2023 年 5 月 6日

附件：

美术与设计学院 2023 年大学生创新创业训练计划拟推荐项目汇总表

序号 项目名称 拟推荐等级 备注

1 三文互创，中国文化数字内容的探路者 国家级

2 阿公快吃--老年助餐配餐服务平台的探索者 国家级

3 基于数字化传播背景下的的高校视觉形象识别设计 国家级 学校委托项目

4 有家婚铺—云交互在婚礼策划中的应用 市级

5 基于大数据背景下胸衣设计定制平台建设可行性研究 市级

6 云游绣地—做中国刺绣在互联网平台的传播者 市级

7 非物质文化遗产在审美教育中的应用研究—以武强年画为例 市级

8 AIGC 助力公益美育的实践探索研究 校级

9 基于非遗活态传承理念的“江永女书”文化叙事空间创新方案 校级

10 粒粒流淌，声声回响——NFC 芯片技术融合下的流沙亚克力沉浸式产品研发与推广 校级

11 与“食”俱进--做“真”鲜果榨藕粉热饮的创新领跑者 校级

12 “杞”丽回乡--枸杞融合民族元素与现代化开发的先锋军 校级

序号 项目名称 拟推荐等级 备注

13 “社”想未来——互助共享理念下天津市中山门西里社区改造中交互装置设计的应用研究 校级

14 文化记“艺”——校园文化的实物化与艺术化的先行者 院级

15 “灵境华风”——元宇宙视角下的传统家具新模块化设计策略 院级

16 “着迷密码”文创研发与铸牢中华民族共同体意识培育路径--以科普幼教盲盒为例 院级

17 “未雨绸缪”——做共享雨伞的破局者 院级

18 “庄周梦蝶 蜃景梦我”蝴蝶文化资源继承与保护 院级

19 中药缓释服饰的研究与开发 院级

20 交互设计在天开高教科创园中的应用 院级

21 人工智能视域下基于“银发经济”的美育类 App 的研发与设计 院级

22 MBTI 在服装设计搭配中的应用与实践——由性 app 院级

23 熊猫公馆 院级

24 中国历史上智慧儿童故事主题系列绘本创作 院级

25 “传递中国故事”——山海经长卷绘本创作 院级

26 新时期军品文创产品开发设计方案研究 院级